
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 614 , DE 30 DE JULHO DE 2019. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor dos Tabulariuns de n° 

08191.078483/2019-88 e 08191.078485/2019-77, 

RESOLVE: 

Art. 10 Nomear, a contar de 01/08/2019, o servidor DANIEL JUSTINO 

DE MORAES, matrícula 2679-4, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 15' 

Procuradoria de Justiça Cível, código CC-04 (60010104), exonerando, em consequência, a 

servidora ERIKA FERNANDES FLENIK, matrícula 3739-7. 

Art. 2° Designar, a contar de 01/08/2019, o servidor CLAUDIO 

MESQUITA FERREIRA DA SILVA, matrícula 1821-0, Técnico do 

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de 

confiança de Assistente Jurídico I da 15' Procuradoria de Justiça Cível, código FC-02 

(60010047), dispensando, em consequência, o servidor HANIBAL GAZOLA DE 

SOUZA, matrícula 2951-3. 

Art. 3° Designar, a contar de 01/08/2019, o servidor CLAUDIO 

MESQUITA FERREIRA DA SILVA, matrícula 1821-0, Técnico do 

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos 

impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe de Gabinete 

T \2019 \ PUA l'ORTARIAMCC e FC - PORDANIEL JUSTINO E CLAUDIO MESQUITA (titular) - 08191 078483-2019-88 e 08191.078485-2019-77.doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.562, 31 DE JULHO DE 2019.



1114," 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

da 15 Procuradoria de Justiça Cível, código CC-04 (60010104), dispensando, em 

consequência, o servidor HANIBAL GAZOLA DE SOUZA, matrícula 2951-3. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

\11:)(. ' Yk_s er0 
IANA COSTA OLIVEIRA BARRE O 

T:\2019\PGJ\PORTARIAS\CC e FC PGADANIEL JUSTINO E CLAUDIO MESQUITA (titular) - 08191.078483-2019-88 e 08191 078485-2019-77. doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.562, 31 DE JULHO DE 2019.


